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Kysymyksiä ja vastauksia ekojärjestelmätuki 

Tukiehdot: ekojärjestelmätuki 2023 - Ruokavirasto 

 

Jos pysyvän nurmen ottaa viljelyyn tänä vuonna saako lohkon kyntää keväällä? 

Voi ottaa viljelyyn ja saa kyntää keväällä. 

Eli vanha luonnonhoitonurmi 5 v vanha kelpaa luonnonhoitonurmeksi nyt? 

Kyllä, kasvustoksi kelpaa 2023 kylvetty tai aiemmin kylvetty monivuotinen nurmikasvusto (myös 

luonnonheiniä ja ruohovartisia kasveja kasvavat kasvustot).  

Kuinka monta vuotta monimuotoisuuskasvit voi olla samalla lohkolla? 

Voit ilmoittaa saman niitty- ja peltolintukasvuston monimuotoisuuskasviksi seuraavana vuonna. Samalle 

lohkolle ilmoitetuista peltolintukasveista ja niittykasveista maksetaan tukea enintään kahtena peräkkäisenä 

vuonna. Muilla monimuotoisuuskasveilla ei tätä maksun rajoitetta ole. Muut monimuotoisuuskasvit tulee 

perustaa vuosittain. Ehdollisuuden monivuotinen viljelykierto rajoittaa yksivuotisten kasvien viljelyä 

enintään kolmeen vuoteen peräkkäin. 

Jos vanha nurmilohko on saanut pysyvän nurmen statuksen, sitä ei siis saa lopettaa/kylvää/muokata 

ennen 16.5? 

Pysyvän nurmen lohkoa koskee muokkauskielto vain, mikäli se on ilmoitettu ekojärjestelmätuen 

talviaikaisen kasvipeitteisyyden toimenpiteeseen.  

Ekojärjestelmätuessa on huomioitava, että jos haet yhdellekin pysyvän nurmen lohkolle talviaikaisen 

kasvipeitteisyyden tukea, et voi muokata sellaisia pysyvän nurmen lohkoja 31.10–15.4 välisenä aikana, jolle 

et hae kasvipeitteisyyden tukea. Säilytysaika ekojärjestelmätuen kasvipeitteisyyteen ilmoitetuilla pysyvillä 

nurmilla puolestaan on 31.10–16.5. 

Saako viherkesantoa laiduntaa? 

Saa laiduntaa. 

Saako luomukorvausta monimuotoisuuskasvialalle? Eikö makseta luomukorvausta ollenkaan vai 

koskeeko vain ko. lohkoa? 

Luomukorvausta ei makseta, jos monimuotoisuuskasvit -toimenpide on valittu lohkolle. 

Koskee vain lohkoa, jolle toimenpide on valittu. 

Eikö viimetalvinen kasvipeitteisyys lopu 15.4.2023? 

Edellisen ohjelmakauden ympäristökorvauksen sitoumuskausi päättyy 30.4.2023. Kevään 

muokkausajankohtaa ei ole rajattu. 

Onko pienin lohkokoko eri toimenpiteissä 0,05 ha? 

Kyllä on. 

Minä ilmoitetaan esim. risukasat ym.? 

Risukasat tulee rajata pois lohkon pinta-alasta. Alan saa palautettua maatalouskäyttöön ja lohkon alaan, 

kun se otetaan takaisin viljelykäyttöön. Alat, joilla ei todeta maataloustoimintaa kolmena peräkkäisenä 

vuonna passivoidaan. 

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki-2023/
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Saako vanhan lohkon, joka ei ole ollut viljelyssä moneen vuoteen tukikelpoiseksi? 

Jos lohko on poistettu maatalouskäytöstä viljelijän tai valvonnan toimesta, korvauskelpoisuus on poistunut 

(lohko on kuitenkin oikeutettu perustulotukeen).  

Korvauskelpoisuutta on toki mahdollista siirtää esim. aloilta, jotka poistuvat maatalouskäytöstä. 

Onko 2 v sitten raivattu uusi lohko, voiko hakea korvauskelpoisuutta? 

Perusteita korvauskelpoisuuden myöntämiselle ei tällaisessa tapauksessa ole. Korvauskelpoisuutta on toki 

mahdollista siirtää esim. aloilta, jotka poistuvat maatalouskäytöstä. 

Voiko edellisen vuoden heinäpellon muuttaa monimuotoisuuspelloksi? 

Monimuotoisuuskasvipeltojen kasvustot on pääsääntöisesti kylvettävä/perustettava 2023 ja kasvustoa ei 

saa perustaa suorakylvämällä nurmeen. Eli vanhan heinäpellon voi muuttaa joksikin 

monimuotoisuuspelloksi kyntämällä sen ja perustamalla uuden sopivan kasvuston.  

Monimuotoisuuskasvipeltoja ovat: pölyttäjähyönteis- ja maisemakasvipellot, riistapellot, niittykasvipellot ja 

peltolintukasvipellot. 

Edellisen vuoden heinäpelto on toki mahdollista ilmoittaa sellaisenaan ekojärjestelmätuen 

luonnonhoitonurmeksi. 

Jos perustaa monimuotoisuuskasvuston, onko yksittäisille kasveille osana siemenseosta 

vähimmäisosuusvaatimus? Jos esim. kylvää riistakasveja ja valitsee toiseksi kasviksi viljan ja toiseksi 

herneen, onko olemassa vähimmäisvaatimusta, kuinka paljon seoksessa on oltava viljaa/hernettä? 

Riistakasvien osalta ei ole vaatimuksia yksittäisen kasvin prosenttiosuuden suhteen seoksessa.  

Pölyttäjähyönteis- ja maisemakasvien osalta on rajattu, että vähimmäisvaatimusten lisäksi seoksessa saa 

olla kylvövuonna kukkivia kaksisirkkaisia kasveja enintään 30 % siemenseoksen painosta. 

Peltolintukasvien osalta on rajattu, että viljojen siemeniä saa olla enintään 50 kg/ha. 

Eikö riistapellon kasvustoa tarvitse säilyttää seuraavaan kevääseen? 

Kasvusto tulee säilyttää 30.9 asti eli ei tarvitse säilyttää seuraavaan kevääseen. 

Eli jos hakee kerääjäkasvitukea ja sänki sekä kerääjäkasvi jää muokkaamatta talven yli, ei tälle alalle 

makseta talviaikaisesta kasvipeitteisyydestä? Mutta ala täyttää prosenttiosuutta. 

Muokkaamaton kerääjäkasvi täyttää sekä ehdollisuuden vaatimusta että sille maksetaan myös 

ekojärjestelmän korvaus. 

Saako riistapellon perustaa suorakylvönä? 

Riistapeltoa ei saa perustaa suorakylvämällä nurmeen, mutta saa perustaa esimerkiksi viljan sänkeen 

suorakylvämällä. Kasvinsuojelua saa käyttää vain päättämisen yhteydessä ja muokkaus on sallittu 

perustamisen ja päättämisen yhteydessä. Tämä koskee myös muita monimuotoisuuskasveja. 

Niittykasveissa mainitaan, että kasvi saa olla "muu vastaava kotimainen niittykasvilaji". Mitä tarkoittaa 

kotimaisuus; Suomessa luontaisesti esiintyvä laji (siemen voi olla ulkomailta) vai kotimainen siemen?  

Riittää että on suomessa luontaisesti esiintyvä laji eli ei säädetä, onko siemen koti- vai ulkomailta. 

Kuuluvatko monimuotoisuuskasvit, esimerkiksi riistakasvit, viljelykiertoon?  
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Monimuotoisuuskasveista niittykasvi- ja peltolintukasvit lasketaan monivuotisiksi kasveiksi eivätkä ne kuulu 

viljelykierron yksivuotisten joukkoon. Yksivuotisiksi lasketaan monimuotoisuuskasvit riista sekä 

pölyttäjähyönteis- ja maisemakasvit ja niihin sovelletaan viljelykiertoa. 

 

 

 


